
 

 

          Alle Famiglie 

 All’Albo  

Agli Atti 

 

Oggetto: Comunicazioni relative alle assemblee dei genitori e alle votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei 

genitori in seno ai consigli di sezione e di classe a.s. 2022-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA L’O.M. N.215 del 15 luglio 1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 

1995, n.293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998; 

 - VISTO la procedura semplificata per l’elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli 

artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

- VISTA la Nota USR Campania 37661 del 04/10/2022 avente ad oggetto le elezioni degli organi collegiali a 

livello di Istituzione Scolastica a.s. 2022-2023 

 

 

DISPONE 

Che le elezioni dei rappresentanti dei genitori per la Scuola dell’Infanzia, per la Scuola Primaria e per la Scuola 

Secondaria di primo grado si svolgano in presenza in ciascun plesso dell’Istituto il giorno 19 ottobre p.v. 

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori saranno così articolate: 

1) Dalle ore 16.30 alle ore 17.00: Assemblea dei genitori, presiedute dai coordinatori di classe/sezione, 

con il seguente O.D.G.  

  

● Presentazione e funzioni degli Organi Collegiali.  

● Modalità di votazione e candidatura dei genitori per il Consiglio di Interclasse/ classe/ intersezione 

● Individuazione dei componenti del seggio (un presidente e due scrutatori) 

● Operazioni preliminari (costituzione seggio elettorale etc.); 

 

2) Dalle ore 17.00 alle ore 19.00 operazioni di voto. 
 

I referenti di plesso saranno presenti alle operazioni di insediamento del seggio e di avvio delle operazioni di voto 

per supporto ai genitori.  

Il Dirigente Scolastico  

Maria Ida Chiumiento  

(Firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi dell’art.3, c.2 D.L.vo n 39/93) 




